由于上述评估报告的有效期截至 2019 年 9 月 30 日，中企华以 2019 年 4 月

30 日为基准日，对本次交易标的资产进行了加期评估。加期评估结果如下：

单位：万元

标的资产
账面净值 评估值 增值额 增值率

A B C=B-A D=C/A

国睿防务 100%股权 172,455.99 651,295.65 478,839.66 277.66%

国睿信维 95%股权 10,261.15 55,755.71 45,494.56 443.37%

注：账面值为标的资产截至 2019 年 4 月 30 日经审计财务数据。

国睿防务 100%股权、国睿信维 95%股权的加期评估结果分别为 651,295.65

万元、55,755.71 万元，较 2018 年 9 月 30 日为评估基准日的评估结果对应的交

易作价分别增加 19,434.70 万元、1,582.47 万元。

本次交易标的资产的作价仍以 2018年 9月 30 日为基准日的评估结果为依据。

本次加期评估结果不作为作价依据，未经国务院国资委另行备案。

五、本次重组对上市公司影响

（一）对上市公司主营业务的影响

本次重组前，上市公司主要从事雷达整机与相关系统、轨道交通系统等产品

研发、生产、调试、销售以及相关服务，其中雷达整机及相关系统主要为空管雷

达、气象雷达、气象应用与服务系统等。

本次重组完成后，上市公司将增加以国际化经营为导向的雷达产品研制、生

产、销售与相关服务业务，以及工业软件业务。本次重组完成后，上市公司雷达

产品将增加与国际防务有关的机载火控、武器定位、反隐身情报等军用雷达主力

型号，雷达产品线得以拓展，有助于更好的发挥技术优势，形成规模效应和协同

效应。同时，上市公司增加智能制造相关业务，围绕信息化、智能化应用方向形

成智能制造解决方案提供能力。推动优势产业集聚式、复合式、国际化发展，提

升上市公司综合实力和核心竞争力。

国睿科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

12

（二）对上市公司盈利能力的影响

本次交易，上市公司拟收购的标的资产主要从事以国际化经营为导向的雷达

产品研制、生产、销售与相关服务业务，以及工业软件的研发、销售及服务业务，

具有良好的盈利能力和发展前景。本次交易后，上市公司将扩展雷达产品线，形

成规模效应并提高盈利能力；上市公司通过整合发展智能制造业务，将提升在智

能制造领域的核心竞争力，形成更加合理的产业布局。

根据上市公司 2018 年度经审计的财务报告以及按本次交易完成后架构编制

的上市公司备考审阅报告，上市公司本次交易前后财务数据如下：

项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

交易完成后 交易完成前

总资产（万元） 533,937.68 286,543.42

归属于母公司的所有者权益（万元） 350,667.95 177,530.12

营业收入（万元） 286,626.24 104,329.67

归属母公司所有者的净利润（万元） 31,678.38 3,780.38

基本每股收益（元/股） 0.26 0.06

本次交易将实现上市公司主营业务升级，改善公司经营状况、增强公司持续

盈利能力和抗风险能力。

（三）对上市公司股权结构的影响

本次交易标的资产交易作价合计 686,034.19 万元，其中向巽潜投资、张少华、

胡华波支付现金对价 3,800.00 万元，其余对价按照 11.76 元/股的发行价格通过发

行股份方式支付，不考虑募集配套资金，本次交易前后，上市公司股权结构如下

表所示：

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

十四所 164,781,349 26.48% 702,078,075  58.39%

国睿集团 99,651,442 16.01% 119,047,516   9.90%

电科投资 7,170,138 1.15% 7,170,138 0.60%

中国电科关联方小计 271,602,929 43.64% 828,295,729  68.88%

国睿科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

13

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

巽潜投资 - - 9,951,628  0.83%

华夏智讯 - - 8,728,233  0.73%

张少华 - - 2,972,648  0.25%

胡华波 - - 1,785,799  0.15%

其他股东 350,747,790 56.36% 350,747,790 29.17%

总股本 622,350,719 100.00% 1,202,481,827  100.00%

注：本次交易前的股权结构为截至 2019年 9月 30日的数据。

本次交易完成后，中国电科仍为上市公司实际控制人，本次交易不会导致上

市公司控制权发生变化。

六、本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次重组已履行的决策程序及报批程序

1、本次交易方案已经十四所内部决策机构审议通过；

2、其他企业交易对方国睿集团、巽潜投资、华夏智讯内部决策机构已审议

批准其参与本次交易；

3、本次交易预案已经上市公司第八届董事会第二次会议审议通过；

4、本次交易方案已获得国务院国资委的原则性同意；

5、本次交易标的之一国睿防务涉及的资产划转事项已取得财政部的批准；

6、本次交易方案已经上市公司第八届董事会第七次会议、第八届董事会第

十二次会议审议通过；

7、本次交易方案已通过国防科工局的军工事项审查；

8、本次交易标的资产评估结果已完成国务院国资委备案；

9、本次交易已取得国务院国资委批准；

国睿科技   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

14

10、公司 2019 年第一次临时股东大会已审议通过本次重组相关事项，且同

意十四所及其一致行动人免于发出收购要约。

（二）本次重组尚需履行的决策程序及报批程序

本次重组取得中国证监会核准。

本次重组在取得上述批准或核准前不得实施本次重组方案。本次重组能否获